
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от      31.10.2012                 № 14/72  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении дополнений в Положение «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в Положение «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 

утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.01.2008 

№1/3 (с изменениями и дополнениями, внесенными и утвержденными 

решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.07.2008 № 8/81, от 

27.08.2008  № 10/94, от 15.04.2009   №7/43, от 29.07.2009  № 12/87, от 

24.02.2010 № 3/17, от 24.11.2010 № 14/104, от 24.02.2011 № 3/12) (далее - 

Положение), следующие дополнения: 

1.1. Дополнить статьей 12.2 следующего содержания: 

   «Статья 12.2. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 

собственности 

1. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства муниципальной собственности в форме 

капитальных вложений в основные средства муниципальных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий предусматриваются в соответствии 

с долгосрочными муниципальными целевыми программами, а также 



муниципальными правовыми актами администрации муниципального 

образования, либо решениями главных распорядителей средств бюджета в 

порядке, установленном администрацией муниципального образования. 

2. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства муниципальной собственности 

муниципального образования отражаются в решении о бюджете на 

очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) 

в составе ведомственной структуры расходов бюджета раздельно по каждому 

инвестиционному проекту и соответствующей ему целевой статье и (или) 

виду расходов. 

3. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства муниципальной собственности 

муниципального образования в соответствии с инвестиционными проектами, 

софинансирование которых осуществляется за счет межбюджетных 

субсидий, подлежат утверждению решением о бюджете в составе 

ведомственной структуры расходов раздельно по каждому инвестиционному 

проекту и соответствующему ему виду расходов. 

4. Предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не 

являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными 

унитарными предприятиями, влечет возникновение права муниципальной 

собственности муниципального образования на эквивалентную часть 

уставных (складочных) капиталов указанных юридических лиц, которое 

оформляется участием муниципального образования в уставных 

(складочных) капиталах таких юридических лиц в соответствии с 

гражданским законодательством Российской Федерации. Оформление доли 

муниципального образования в уставном (складочном) капитале, 

принадлежащей муниципальному образованию, осуществляется в порядке и 

по ценам, которые определяются в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

 



Бюджетные инвестиции, указанные в абзаце первом настоящей части, 

утверждаются решением о бюджете на очередной финансовый год 

(очередной финансовый год и плановый период) путем включения в решение 

о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и 

плановый период) текстовой статьи с указанием юридического лица, объема 

и цели выделенных бюджетных ассигнований. 

5. Договор между администрацией муниципального образования и 

юридическим лицом, указанным в части 4 настоящей статьи, об участии 

муниципального образования в собственности субъекта инвестиций 

оформляется в течение трех месяцев после дня вступления в силу решения 

городской Думы о бюджете. 

Отсутствие оформленных в установленном порядке договоров служит 

основанием для непредоставления бюджетных инвестиций.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

В.В. Крешетов 


